

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Великодимерської селищної територіальної громади на 2026–2028 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Великодимерської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України та Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294, а також на основі Стратегії розвитку Великодимерської селищної територіальної громади до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року) та Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Великодимерської селищної територіальної громади до 2027 року (із перспективою дії до 2034 року).

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для громади публічних інвестиційних проєктах.

Сфера дії Середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено на підставі пропозицій виконавчих органів Великодимерської селищної ради відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку Великодимерської селищної територіальної громади до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), затвердженою рішенням 82 сесії Великодимерської селищної ради ради 8 скликання від 13 березня 2025 року № 3045, з урахуванням орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026-2028 роки, доведеного фінансовим управлінням Великодимерської селищної ради, та схвалений Місцевою інвестиційною радою Великодимерської селищної територіальної громади.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в Середньостроковому плані, є ключовими для громади та саме на них буде спрямовано публічні інвестиції на середньостроковий період. Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності громади, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проєктів.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

- ✓ Освіта і наука
- ✓ Громадська безпека
- ✓ Спорт та фізичне виховання
- ✓ Житло
- ✓ Муніципальна інфраструктура та послуги
- ✓ Транспорт
- ✓ Культура та інформація
- ✓ Охорона здоров'я

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2026-2028 років, середньостроковим планом пропонується визначити 8 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

Сектор (галузь) **«Освіта і наука»** спрямований на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти.

Сектор (галузь) **«Транспорт»** спрямований на покращення стану вулично-дорожньої мережі та розвиток громадського транспорту.

Сектор (галузь) **«Муніципальна інфраструктура та послуги»** спрямований на модернізацію систем водопостачання і водовідведення в громаді.

Сектор (галузь) **«Охорона здоров'я»** спрямований на розвиток медичних закладів, покращення їх матеріально-технічного забезпечення. Публічні інвестиції спрямовуватимуться також на покращення доступу до медичних послуг та оснащення закладів охорони здоров'я сучасним медичним обладнанням.

Сектор (галузь) **«Спорт та фізичне виховання»** спрямований на створення умов та розвиток інфраструктури для занять фізичною культурою та спортом.

Сектор (галузь) **«Громадська безпека»** спрямований на забезпечення ефективного реагування на надзвичайні ситуації, підвищення рівня безпеки громадян, зменшення негативних наслідків стихійних лих та запобігання їх виникнення шляхом модернізації технічного забезпечення оперативно-рятувальних підрозділів ДСНС.

Сектор (галузь) **«Культура та інформація»** спрямований на покращення умов надання культурних послуг шляхом

Сектор (галузь) **«Житло»** спрямований на відновлення багатоквартирних будинків, пошкоджених внаслідок збройної агресії РФ.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів. У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій. Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації Стратегії розвитку Великодимерської селищної територіальної громади до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року) та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у Додатку 1 до середньострокового плану.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування - у Додатку 2.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування відповідають завданням Стратегії розвитку Великодимерської селищної територіальної громади до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року) року, а також узгоджуються із завданнями Державної стратегії регіонального розвитку України, Стратегії розвитку Київської області на 2021-2027 роки, та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось на основі пропозицій виконавчих органів Великодимерської селищної ради, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування.

Головними розпорядниками коштів Великодимерської селищної ради, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано 23 пропозицій до середньострокового плану, що містили напрями для публічного інвестування, з них 6 визначено основними та включено в Додаток 1 до цього плану, 17 напрямів для публічного інвестування відображені у Додатку 2.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026 - 2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

Орієнтовні граничні показники	грн.		
	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій, у тому числі за рахунок:	68 848 800	60 000 000	75 000 000
коштів місцевого бюджету, у тому числі:	68 848 800	60 000 000	75 000 000
співфінансування заходів щодо підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів та програм	0	0	0
міжбюджетних трансфертів з державного бюджету	0	0	0
міжбюджетних трансфертів з інших місцевих бюджетів	0	0	0
місцевих запозичень	0	0	0
інших джерел (гранти)	0	0	0

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим управлінням Великодимерської селищної ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Граничний розподіл публічних інвестицій

грн.

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Громадська безпека	18 550 000	41 450 000	0	60 200 000
Спорт та фізичне виховання	150 000	1 275 000	5 100 000	6 525 000
Житло	100 000	1 175 000	5 000 000	6 275 000
Муніципальна інфраструктура та послуги	150 000	1 475 000	15 100 000	16 725 000
Транспорт	10 000 000	10 000 000	19 000 000	39 000 000
Культура та інформація	150 000	1 475 000	15 100 000	16 725 000
Охорона здоров'я	8 948 800	1 175 000	5 000 000	15 123 800
Освіта і наука	30 600 000	1 975 000	10 700 000	43 275 000
Загальний результат	68 848 800	60 000 000	75 000 000	203 848 800

Основні джерела:

- o Місцевий бюджет;
- o Державний фонд регіонального розвитку;
- o Субвенції з державного та обласного бюджетів;
- o Міжнародна технічна допомога;
- o Співфінансування з боку партнерів (громадських організацій, бізнесу).

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями у Великодимерській селищній територіальній громаді. Визначення пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, узгодження з Стратегії розвитку Великодимерської селищної територіальної громади до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), продовження та завершення розпочатих проєктів, а також закріплення основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів

та програм, а також формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій громади.

Оцінка проектів та програм включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів). Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проектів, які включені до галузевого (секторального) проектного портфеля. Пріоритезація проектів здійснюється в межах напряму відповідно до критеріїв пріоритезації.

В подальшому лише ті проекти та програми, що включені до галузевого (секторального) проектного портфеля та відповідають основним напрямкам публічного інвестування, визначеним в Додатку 1 до середньострокового плану, можуть бути включені в Єдиний проектний портфель публічних інвестицій громади та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету та/або з наданням державної підтримки.

**Тимчасово здійснюючий повноваження
селищного голови, секретар ради**

Олександр БОРСУК

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 43 275,00 тис.грн.

Напря́м	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Оновлення інфраструктури закладів дошкільної освіти; Реконструкція, ремонт та модернізація інфраструктури закладів дошкільної та загальної середньої освіти	1.Капітальний ремонт доріжок на території комунального закладу «Великодимерський ліцей» корпус №2 за адресою вул. Броварська 77а в смт Велика Димерка Броварського району Київської області 2.Реконструкція дошкільного навчального закладу (дитячий садочок "Півник") по вул. Богдана Хмельницького 136а в с. Богданівка Броварського району Київської області, який був	Шкільна освіта	Кількість навчальних закладів, у яких проведено капітальний ремонт	0	4	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), п.3.1 Послуги соціальної сфери є якісні та доступні для кожного та кожної 3.1.1. Дошкільна, шкільна та позашкільна освіта є інклюзивними, якісними та доступними

	пошкоджений внаслідок військової агресії РФ проти України (коригування)					
Забезпечення закладів освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа”		Шкільна освіта	Кількість навчальних кабінетів у закладах освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти	24	56	Стратегічний план діяльності МОН до 2027 року, 2.1.3.1. Оновлення Типового переліку засобів навчання та обладнання для навчальних кабінетів і STEM-лабораторій.
			Частка навчальних кабінетів, які забезпечено сучасним освітнім навчальним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти	30%	70%	2.1.3.2. Забезпечення закладів освіти засобами навчання та обладнанням відповідно до модельних навчальних програм. 2.1.3.3. Забезпечення оновлення матеріально- технічного забезпечення навчальних кабінетів для старшої профільної школи

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 16 725,00 тис. грн.

Напрямок	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток інфраструктури публічних просторів	1.Капітальний ремонт облаштування благоустрою	Містобудування, благоустрій	Кількість облаштованих або модернізованих публічних просторів	0	5	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на

на території населених пунктів	дитячого майданчика, що знаходиться на земельній ділянці 3221281201:01:059:0032 в с-щі Велика Димерка, Броварського району, Київської області					період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), 2.1. Інфраструктура населених пунктів громади є розвиненою та відповідає потребам мешканців та мешканок, 2.1.3. Покращити благоустрій території з огляду на потреби різних поколінь і соціальних груп
	2.Будівництво фонтану в центральній частині селища Велика Димерка Броварського району Київської області					

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 15 123,80 тис.грн.

Напрям	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Капітальні ремонти, реконструкція, модернізація	1.Капітальний ремонт приміщення амбулаторії	Первинна медична допомога	Кількість закладів охорони здоров'я, у яких проведено капітальний ремонт	0	2	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034

установ та закладів охорони здоров'я	по вул. Захисників, 2а в с. Світильня Броварського р-ну Київської обл.					року), 3.1 Послуги соціальної сфери є якісні та доступні для кожного та кожної
--------------------------------------	--	--	--	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період– 39 000,00 тис.грн

Напря́м	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розбудова та відновлення інфраструктури автомобільних доріг загального користування; ремонт, реконструкція та будівництво автомобільних доріг місцевого значення	1. Капітальний ремонт доріг місцевого значення 2.Капітальний ремонт з облаштування благоустрою тротуарної доріжки по вулиці Броварська від будинку 54 до будинку 66А, с-ще. Велика Димерка, Броварського району, Київської області	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Протяжність реконструйованих автомобільних доріг загального користування місцевого значення	10	35 км	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), 2.1 - Проект 12.Будівництво, капітальні та поточні ремонти доріг комунальної власності, експлуатаційне утримання дорожньої інфраструктури Великодимерської громади

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 60 200,00 тис.грн.

Напря́м	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення сучасної інтегрованої інфраструктури для оперативного реагування всіх екстрених служб	Будівництво центру безпеки громадян та навчання учнів НВО предмету БЖД в смт. Велика Димерка по вул. Заліська, Броварського району, Київської області;	Цивільний захист.	Кількість облаштованих пожежних депо/ громадських центрів безпеки	0	2	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), 2.1.4 Зміцнити безпеку проживання мешканців та мешканок усіх населених пунктів громади

**Тимчасово здійснюючий повноваження
селищного голови, секретар ради**

Олександр БОРСУК

Додаток № 2
до Середньострокового плану пріоритетних
публічних інвестицій Великодимерської селищної
територіальної громади на 2026–2028 роки

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 43 275,00 тис.грн.

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Підвищення енергоефективності та енергонезалежності закладів освіти	Шкільна освіта	Збільшення кількості закладів дошкільної освіти зі встановленими СЕС вплине на зменшення споживання енергоресурсів та витрат громади	1	4	СТРАТЕГІЯ РОЗВИТКУ ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2027 РОКУ (з перспективою дії до 2034 року), 2.2 Рівень енергозабезпечення та енергоефективність відповідає потребам громади
Облаштування безпечних умов у закладах освіти	Шкільна освіта	Обладнання всіх приміщень закладів освіти сучасною автоматичною системою пожежної сигналізації та оповіщення в повному обсязі, щорічне технічне	95%	100%	СТРАТЕГІЯ РОЗВИТКУ ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ ДО 2027 РОКУ (з перспективою дії до 2034 року), 3.1 Послуги соціальної сфери є якісні та доступні для кожного та кожної. Проект 29. Створення безпечних умов для навчання

		обслуговування обладнання			
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах освіти	Шкільна освіта	Частка здобувачів освіти, які мають можливість укриття в захисних спорудах цивільного захисту та об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту	20%	60%	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), 3.1 Проект 29. Створення безпечних умов для навчання
Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку та модернізації сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Шкільна освіта	Кількість дітей, які отримують доступ до якісного гарячого харчування у модернізованих їдальнях (харчоблоках) закладів освіти	1780	3800	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), 3.1 Створення умов для забезпечення здорового харчування дітей у закладах освіти
		Частка закладів із оновленими харчоблоками	23%	50%	
		Кількість закладів освіти, де оновлено матеріально-технічну базу харчоблоку (котли, печі, холодильники, витяжки тощо)	4	7	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), 3.1 Створення умов для забезпечення здорового харчування дітей у закладах освіти

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 16 725,00 тис. грн.

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення, модернізація та розвиток систем зовнішнього освітлення населених пунктів	Містобудування, благоустрій	Частка території населених пунктів із сучасним зовнішнім освітленням	60%	90%	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року) Проект 18. Забезпечення ефективного вуличного освітлення в населених пунктах громади
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Водопостачання та водовідведення	Кількість об'єктів на яких буде проводитись модернізація інженерних споруд для забору води її очищення та зберігання	0	2	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), п.2.1 - Інфраструктура населених пунктів громади є розвиненою та відповідає потребам мешканців та мешканок. Проект 15. Забезпечення населення Великодимерської громади якісною питною водою

Відновлення, модернізація та розвитку муніципальної інфраструктури	Містобудування, благоустрій	Кількість об'єктів, де здійснено заходи з відновлення, модернізації чи розвитку систем зовнішнього освітлення	7	10	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), п.2.1 Інфраструктура населених пунктів громади є розвиненою та відповідає потребам мешканців та мешканок.
--	-----------------------------	---	---	----	---

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 15 123,80 тис.грн.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови, модернізації та покращення об'єктів медичної інфраструктури та надання медичних послуг.	Первинна медична допомога	Кількість відремонтованих електрощитових у комунальних закладах охорони здоров'я	0	1	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), 3.1.Послуги соціальної сфери є якісні та доступні для кожного та кожної.
Розбудова мережі реабілітаційних послуг	Реабілітація	Збільшення кількості пацієнтів, які отримали реабілітаційні послуги	0	7665 осіб	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року, п.2.3 Забезпечення розвитку багаторівневої науково обґрунтованої моделі надання реабілітаційної допомоги у сфері охорони здоров'я, її належного фінансування, інтеграції на всіх рівнях медичної допомоги та взаємозв'язку із системою заходів та суб'єктами в інших сферах

					життєдіяльності на основі багатофункціональних реабілітаційних центрів та відділень
--	--	--	--	--	---

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 60 200,00 тис.грн.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення сучасної інтегрованої інфраструктури для оперативного реагування всіх екстрених служб	Цивільний захист	Кількість збудованих, встановлених місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення	13	23	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), 2.1.4 Зміцнити безпеку проживання мешканців та мешканок усіх населених пунктів громади
Розвиток спроможності територіальних громад у сфері безпеки через розширення мережі поліцейських офіцерів громади	Цивільний захист	Кількість поліцейських офіцерів громади	3	5	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), 2.1.4 Зміцнити безпеку проживання мешканців та мешканок усіх населених пунктів громади

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Спорт та фізичне виховання**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 6 525,00 тис.грн.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток мережі для проведення змагань та забезпечення навчально-тренувального процесу	Спорт та фізичне виховання	Частка дітей і молоді, залучених до регулярних занять спортом	15%	25%	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року) 3.1.4- Створити умови розвитку спорту та фізичного розвитку дітей і дорослих, популяризовано здоровий спосіб життя

Капітальні ремонти, реконструкція, модернізація установ фізичного виховання	Спорт та фізичне виховання	Кількість збудованих/ відремонтованих/ облаштованих спортивних майданчиків, спортивних комплексів та майданчиків	3	9	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року)3.1.4- Створити умови розвитку спорту та фізичного розвитку дітей і дорослих, популяризовано здоровий спосіб життя
---	----------------------------	--	---	---	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 6 275,00 тис.грн.

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення багатоквартирних будинків, пошкоджених внаслідок збройної агресії рф	Відновлення житла	Відновлених багатоквартирних будинків, пошкоджених внаслідок збройної агресії рф	0	1	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), 1.13- Житлово-комунальне господарство

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 16 725,00 тис.грн.

Напрям	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення умов для гідного вшанування історичних подій шляхом створення та модернізації місць національної пам'яті, включаючи цифрові та фізичні компоненти	Культурна спадщина та національна пам'ять	Частка населення, яке отримало доступ до сучасних засобів вшанування історії	10%	40%	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року)1.3.Громада є туристично привабливою дестинацією. Проект 11. Реконструкція могили невідомим солдатам.
Забезпечення збереження культурної спадщини України шляхом проведення ремонтно-реставраційних робіт, реставрації об'єктів культурної спадщини, в тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії рф	Культурна спадщина та національна пам'ять	Частка об'єктів, приведених у належний стан	3%	30%	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року)1.3.Громада є туристично привабливою дестинацією. Проект 11. Реконструкція могили невідомим солдатам.
Відновлення доступу громадян до якісних культурних послуг шляхом створення (будівництво, модернізація) сучасних центрів культурних послуг.	Культурні послуги	Кількість створених або модернізованих центрів культурних послуг	0	3	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), 3.2. Ефективна співпраця органів місцевого самоврядування та згуртування мешканців і мешканок є запорукою процвітання громади
Покращення умов надання базової культурної послуги шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури у належний стан	Культурні послуги	Кількість модернізованих або відремонтованих закладів культури	0	3	Стратегія розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на період до 2027 року (з перспективою дії до 2034 року), 3.1. Послуги соціальної сфери є якісні та доступні для кожного та кожної

**Тимчасово здійснюючий повноваження
селищного голови, секретар ради**

Олександр БОРСУК